

P r o t o k ó ł nr XLII/94

z II posiedzenia XLII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 16 lutego 1994 roku w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Obrady rozpoczęto o godz.12-tej.

Porządek obrad:

c.d. porządku obrad z sesji w dniu 11 lutego 1994 roku-punkty porządku nie rozpatrzone przez Radę.

17.Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki budowlanej stanowiącej własność Gminy Jędrzejów,położonej we wsi Lasków.

18.Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki budowlanej stanowiącej własność Gminy Jędrzejów,położonej we wsi Piaski.

19.Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/180/92 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 23 listopada 1992 r. zmienionej Uchwałą Nr XXXIV/212/93 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 marca 1993 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru,określenia inkasantów oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty.

20.Rozpoznanie wniosku radnych dotyczącego budowy cmentarza komunalnego w Jędrzejowie.

21.Ocena pracy Straży Miejskiej.

21a.Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1994 rok.

22.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje.

23.Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej T.Lato otworzył obrady II posiedzenia XLII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Stwierdził quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Obrady rozpoczęto przy obecności 23 radnych na stan 28 radnych,co stanowi 82,1 %

Spóźniło się 3 radnych /do godz.12³⁰/.Obrady kontynuowano przy obecności 26 radnych ,co stanowi 92,9 % ogółu Rady.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych,gości zaproszonych i wszystkich uczestniczących w obradach Rady.

Ad.20. Rada postanowiła rozpatrzyć ten punkt w pierwszej kolejności ze względu na obecność Księdza Szlachty proboszcza parafii Matki Bożej Łaskawej zainteresowanego sprawą.

Wniosek jaki w tej sprawie wpłynął do Rady Miejskiej od grupy radnych odczytał Przewodniczący Rady .Odczytał także pismo Ks.T.Szlachty w przedmiotowej sprawie.

/pisma w załączeniu do protokołu/.

Udzielił głosu Ks.T.Szlachcie celem przedstawienia problemu Radzie.
W dyskusji głos zabrali:

Radny St.Barański wypowiedział się za wyznaczeniem dwóch terenów pod cmentarz i przeprowadzeniem badania poziomu wody. Mamy grunt po LHS, należy zastanowić się, czy tam nie zlokalizować cmentarza. Pyta, czy gmina w całości musiałaby płacić za wykup terenu, czy parafia pomoże.

Ks.Szlachta odpowiada radnemu: ta część w kierunku Skroniowa to teren przeznaczony pod przemysł zgodnie z planem przestrzennego zagospodarowania. Parafia nie jest w stanie nic pomóc. Tereny po LHS to teren Skroniowa przeznaczony pod zieleni.

Burmistrz: terenów pod budowę przemysłu mamy około 50 ha. Jest to teren, o którym mówi Ksiądz i drugi na ul. Głowackiego w Rejonie OSM. Pozostaje więc tylko ten teren. Trzeba przeprowadzić badania geologiczne, czy na tym terenie może powstać cmentarz. Trzy lata temu Biuro Planowania Przestrzennego w Kielcach nie wyraziło zgody na lokalizację cmentarza. Jeżeli wyniki badań będą pozytywne, to należy mieć sprawę na uwadze na 1995 rok. W pełni popiera tę ideę.

Radny J.Krzanowski pyta jaki areał jest potrzebny pod cmentarz i jaką cenę żąda właściciel za ten teren.

Ks.Szlachta odpowiada, że potrzebny jest areał 2,5 ha na 10 lat, 2,5 lata temu właściciel p.Piotr Smorąg ze Skroniowa żądał za teren 350 mln zł.

Radna B.Rogulska pyta, czy koniecznie musi to być cmentarz komunalny. Burmistrz wyjaśnia, że cmentarz parafialny byłby zwolniony od pewnych kosztów, np. podatków.

Ks.Szlachta: w tej chwili chodzi o przeprowadzenie rozmowy z właścicielem. Rozmowa prowadzona z Urzędu ma większe szanse.

Rada 23 głosami przy 1 przeciw i 1 głosie wstrzymującym się upoważniła Zarząd Miejski do podjęcia działań zmierzających do zlokalizowania nowego cmentarza /przeprowadzenie rozmów z właścicielem terenu i przeprowadzenie badań geologicznych/.

Ks.Szlachta podziękował Radzie za dobrą współpracę w obecnej kadencji i zaoferował Burmistrzowi pomoc w realizacji omawianej sprawy.

Ad.17. Referuje Zastępca Burmistrza.

Rada 18 głosami, głosów przeciw nie było, przy 6 głosach wstrzymujących się powzięła Uchwałę Nr XLII/275/94 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki budowlanej stanowiącej własność Gminy Jędrzejów, położonej we wsi Lasków.

/Uchwała Nr XLII/275/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.18.Referuje Zastępca Burmistrza.

Za powzięciem uchwały głosowało 6 radnych,przeciw 7,12 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała nie została powzięta do czasu ostatecznego ustalenia właściciela terenu.

Ad.19. Rada 22 głosami,głosów przeciw nie było,przy 2 głosach wstrzymujących się powzięła Uchwałę Nr XLII/276/94 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/180/92 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 23 listopada 1992 r.zmienionej uchwałą Nr XXIV/212/93 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 30 czerwca 1993 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej ,sposobu jej poboru,określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za pobór tej opłaty.

/Uchwała Nr XLII/276/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.21. Ocenę pracy Straży Miejskiej przedstawił Radzie Zastępca Burmistrza.

/Informacja w załączeniu do protokołu/.

W dyskusji głos zabrali:

Radny W.Poczęty pyta jaką kwotę wypracowała Straż Miejska za 1993 r.

Radny K.Grabowski podniósł, że Straż Miejska powinna do końca interesować się sprawami, które są wszczynane z inicjatywy Straży Miejskiej /np.w przypadku schwywania na kradzieży/.

Pyta ,czy była przeprowadzana rekontrola dzikich podłączeń,jak przedstawia się współpraca ze społeczeństwem.

Zastępca Burmistrza odpowiada, że współpraca między Strażą Miejską a społeczeństwem układa się dobrze, odczucie społeczeństwa jest, że Straż Miejska jest potrzebna.Nie było żadnej skargi od mieszkańców na pracę Straży Miejskiej.

Oдноśnie rekontroli wyjaśnia, że osoby ,które zostały złapane na gorącym uczynku zostały odtransportowane do prokuratury.

Radna B.Rogulska podniosła, że Straż Miejska powinna być obecna na dzisiejszym posiedzeniu Rady,zwróciła uwagę, że Straż Miejska winna w większym zakresie kontrolować posesje pod kątem segregacji śmieci.Ze sprawozdania wynika, że było 70 wizji.Jest to bardzo mało w skali roku, chociażby odnośnie ustawy o segregacji odpadów. Straż zajmuje się wszystkim, a także tym co robi policja.Pyta w jakim zakresie została zrealizowana uchwała w sprawie segregacji odpadów.

Radny W.Kuśmierz pyta czy Straż Miejska kontroluje zakłady pracy i z jakim skutkiem.Czy była ponownie kontrola zaleceń i jaki skutek to odniosło.Pyta czy straż zwróciła uwagę na to, że z drzewami obchodzi się w sposób niewłaściwy,dokonyje się wycinania drzew,

a można obciąć tylko koronę drzewa. Wiemy jak jest w innych państwach, jeżeli chodzi o ochronę przyrody.

Pyta czy Straż Miejska ma opracowany harmonogram pracy poza rutynowymi zajęciami i poza czwartkami.

Burmistrz Zagała udzielił odpowiedzi na przedstawione problemy.

Wyjaśnił, że 40 % posesji posiada pojemniki przeznaczone do segregacji śmieci, a Straż Miejska skontrolowała wszystkie posesje i pracuje w oparciu o ustalony harmonogram. Nie jest to harmonogram precyzyjny, bo nie jest to możliwe.

Radny St. Barański w swojej wypowiedzi podkreśla, że praca Straży Miejskiej jest niewdzięczna, te 70 wizji to napewno na terenie miasta, bo na terenie wiejskim przeprowadzono kontrolę we wszystkich sołectwach.

Straż Miejska była wszędzie tam, gdzie były dzikie wysypiska śmieci. Straż Miejska ma ogrom pracy. Z wypowiedzi radnych nie wynika, że źle pracuje, to nie oni mają realizować uchwałę. Wnioskuje o uwzględnienie pracowników Straży Miejskiej do nagród, jeżeli będzie taka możliwość.

Radna D. Kiwiorska: nie zapominajmy o tym, że pracowników Straży Miejskiej jest tylko 5-ciu. Nie słyszałam, aby ktoś wyrażał się, że Straż Miejska nie jest potrzebna. Należy pozytywnie ocenić pracę tych ludzi i wynagrodzić ich za pracę.

Radny W. Poczęty wnosi o zlikwidowanie problemu wałęsających się psów w rynku.

Radny K. Grabowski podkreśla, że nikt z radnych nie ma uwag do pracy Straży Miejskiej. Na posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego oceniliśmy ich pracę pozytywnie. Pracownicy Straży Miejskiej wzięli udział w tym posiedzeniu.

Radna B. Rogulska wyjaśnia, że jej głos był nie przeciwko pracy Straży Miejskiej, ale przeciwko zbyt pobieżnie przedstawionej informacji o jej pracy.

Zastępca Burmistrza W. Zagała w odpowiedzi na głos radnego W. Poczętego odpowiada, że Strażnicy nie mają obowiązku kontroli płacenia podatku od posiadania psów, ale ten obowiązek zostanie od dziś nałożony.

Radny L. Maksalon zaproponował przeszkolenie Straży Miejskiej z zakresu ochrony przyrody, aby stanowili jednostkę ochrony przyrody. Zastępca Burmistrza: biorąc pod uwagę wnioski zostanie rozszerzony zakres obowiązków i Straż Miejska będzie poszerzona o dwóch pracowników.

Radna B. Rogulska pyta, czy są na ten cel zabezpieczone środki.

Radny K. Grabowski: pracownicy Straży Miejskiej na posiedzeniu Komisji stwierdzili, że dają sobie radę.

Radny A. Gawron popiera wniosek i proponuje dać im podwyżkę, a nie przyjmować dodatkowo pracowników.

Burmistrz: był postulat, aby zwiększyć ilość straży nawet do 10-ciu osób. Jest fizyczną niemożliwością wykonanie wszystkich zadań w obecnym składzie. Jest to liczba absolutnie niewystarczająca.

W roku 1993 nie zwiększyliśmy liczby strażników, w budżecie na 1994 rok nie przewidzieliśmy środków.

Faktem jest, że my nie możemy obliczać Straży Miejskiej w aspekcie finansowym. Tu chodzi o inny aspekt, o aspekt ochrony środowiska.

Musimy mieć więcej strażników - 7 osób to jest minimum.

Rada pozytywnie oceniła pracę Straży Miejskiej. Za taką oceną głosowali wszyscy radni.

Ad. 21 a. Burmistrz wnosi o dodatkowe przyjęcie do porządku obrad pkt. w brzmieniu: "Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1994 rok". Punkt zostaje przyjęty.

Przedstawia Radzie projekt uchwały.

Radna B. Rogulska stwierdza, że sprawa jest poważna, ponieważ chodzi tu o przeznaczenie nadwyżki budżetowej na 1994 rok.

Radny K. Grabowski jest zdania, że ujęcie wody w Podchojnach powinien wykonać Zakład Wodociągów i Kanalizacji, a nie firma z zewnątrz, której musimy płacić.

Radny J. Hatys pyta czy są już faktury na zadania, o których mowa w projekcie uchwały.

Burmistrz wyjaśnia, że jest to zobowiązanie należne, jeżeli teraz zapłacimy nie będziemy płacić odsetek. Wyjaśnia radnemu Grabowskiemu, że studnia w Podchojnach, to jest duża inwestycja i Zakład Wodociągów i Kanalizacji nie mógł tego zrobić. Popiera, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji powinien robić jak najwięcej.

Radny W. Poczęty pyta, czy kwota planowana na to, o czym mowa jest zgodna z umową.

Burmistrz wyjaśnia, że Rada uchwaliła pewną sumę na ten cel i zadanie mieści się w tej kwocie.

Przerwa 5 minut.

Radna B. Rogulska: ja nie neguję, że trzeba to dzisiaj załatwić, ale jest złe sformułowanie uchwały. Budżet musi być równoważony.

Nie możemy zwiększyć wydatków nie mając planu dochodów, Może są ważniejsze zadania, inwestycje nie dokończone.

Burmistrz wyjaśnia, że odpowiedzią na wątpliwości radnej jest § 2 projektu uchwały.

Rada 18 głosami, głosów przeciw nie było, przy 6 głosach wstrzymujących się powzięła uchwałę Nr XLII/277/94 w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1994 rok.

/Uchwała Nr XLII/277/94 w załączeniu do protokołu/.

Ad.22. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę w imieniu Rady Miejskiej Zarządowi Miejskiemu i dyrektorowi Zarządu Dróg Publicznych w Jędrzejowie, że nie poinformowali Rady o zamiarze wycięcia drzew. Nie jest to prawem, ale Rada reprezentuje mieszkańców i powinna o tym wiedzieć, a już koniecznie Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska i Przewodniczący Rady Miejskiej.

Zwraca uwagę, aby na przyszłość takich przypadków nie było.

Radny Krzenowski wyjaśnił kwestię wycięcia drzew przy ul. Kieleckiej i Partyzantów. Powołał się na zezwolenie Konserwatora Zabytków i odpowiednie przepisy, które regulują zadrzewienie przy drogach.

Wyjaśnił, że każde z 25 wyciętych drzew było oglądane. Osobiście jest przeciwnikiem wycinania drzew, ale te drzewa musiały być wycięte.

Decyzję otrzymał z Urzędu Miejskiego, gdyby takiej decyzji nie wydano cała odpowiedzialność za wypadek spadałaby wówczas na Urząd Miejski.

Rada jest organem uchwałodawczym, a wykonawczym jest Zarząd, ja zwróciłem się do Urzędu.

Radna B. Rogulska: sprawę tę załatwiono w trybie administracyjnym.

Wszystko jest w porządku. Jest to decyzja wybitnie administracyjna załatwiona w trybie KPA.

Radny K. Grabowski: to nie jest sprawa pana Krzanowskiego, ale Zarządu i to Zarząd powinien nam wyjaśnić sprawę i poinformować nas o tym.

Burmistrz Zagala wyjaśnił, że wycięcie drzew odbyło się zgodnie z przepisami - Rozporządzenia RM z 1986 r., planem wycinki drzew.

Burmistrz: te sprawy, które tu są poruszane to są sprawy administracyjne Urzędu. Radę jako organ uchwałodawczy na bieżąco informuję o działalności organu wykonawczego, a więc Zarządu.

Zwrócił się do radnych, aby w przypadkach wątpliwości kontaktować się z Urzędem.

Informacja do prasy została przekazana przez osobę nieprzychylną tej Radzie i temu Zarządowi. Jest rzeczą bolesną, że wycina się drzewa, ale byłoby rzeczą jeszcze bolesniejszą, gdyby był wypadek.

Następnie poinformował Radę o wynikach I etapu konkursu "Piękna Wieś" i zajęcie I miejsca przez Skroniów sołectwo naszej gminy.

Radna B. Kociszewska - Musiał kwestionuje zapisy w załączniku umowy zawartej 21.07.1993 r. odnośnie przejęcia podstawowej opieki zdrowotnej, gdyż dyskryminuje osoby dorosłe poza dziećmi do lat 18-tu i kobiety w ciąży.

Twierdzi, że załącznik ten jest sprzeczny z ustawą o podstawowej opiece zdrowotnej.

Radny K. Grabowski podnosi, że Komisje mają prawo kontrolować Urząd i Zarząd, odnośnie wycięcia drzew Zarząd winien poinformować Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska/powołał się tu na Statut Gminy i ustawę o samorządzie terytorialnym/.

Zadał pytanie, czy w celu urządzenia gabinetu dla posła na Sejm w Domu Kultury usunięto komputery z tego pomieszczenia i włożone do piwnicy.

Burmistrz odpowie radnemu na następnej sesji lub na piśmie, ponieważ nie zna tej sprawy.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał Radzie pismo Dyrektora Szkoły w Jasionnie, Grona Pedagogicznego oraz Rady Sołectkiej i całego społeczeństwa wsi Jasionna skierowane do Burmistrza i Rady Miejskiej w Jędrzejowie z wyrazami podziękowania za przyznane z budżetu miasta i gminy Środki na remont szkoły.

Odczytał pismo byłego Wojewody Kieleckiego dr Józefa Płoskonki z wyrazami podziękowania za dotychczasową współpracę.

/pisma w załączeniu do protokołu/.

Ad.23. O godz. 15⁴⁵ ze względu na wyczerpanie porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Sekretarz obrad:

Danuta Porębska-Maniara

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tadeusz Lato

Handwritten mark